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W 18-19 listopada miała miejsce kulminacja obchodów Roku Jubileuszowego, ogłoszonego
wiosną przez Radę Miejską w Skale. Złożyły się na nią sobotnie uroczystości - przyznania
tytułów Przyjaciela Ziemi Skalskiej, widowisko wg scenariusza i reżyserii Juliusza
Chrząstowskiego oraz wernisażu malarstwa. Na ostatni - niedzielny akord złożyło się
wciągniecie chorągwi miasta na maszt, odczytanie watykańskiego aktu nadania Skale patronki-
bł. Salomei, koncelebrowana msza św. z udziałem biskupa Jana Piotrowskiego.

      

Te historyczne chwile nie mogły się odbyć bez naszego udziału. 12 uczniów z naszej szkoły
było aktorami w widowisku "My mieszkańcy Skały". Odgrywali scenę strajku szkolnego
przeciwko zakazowi carskiemu  posługiwania się językiem polskim w szkole, który miał miejsce
w Skale w 1906 roku. Główną rolę- prowodyra strajku Majewskiego- syna skalskiego aptekarza
mistrzowsko odegrał Oskar Barczyk. Aktor Narodowego Starego Teatru w Krakowie - Juliusz
Chrząstowski powierzył też rolę Jana Feliksa Slaskiego, który poprowadził tutejszych
kosynierów do powstania kościuszkowskiego - uczniowi klasy IIa Michałowi Wlazło. Cała grupa
odegrała jeszcze scenę odnoszącą się do pożaru miasta

  

Pełne emocji rozmowy o tym, jak wypadło przedstawienie miały miejsce podczas wernisażu
malarstwa i towarzyszącego mu poczęstunku. Ponad 50 wystawianych obrazów 9 artystów było
efektem pleneru malarskiego, który miał miejsce w październiku w Ojcowie. Galeria
funkcjonować będzie tylko do środy, więc warto nie odkładać decyzji o jej odwiedzeniu czy
zakupieniu obrazu

  

Również w niedzielę  na skalskim Rynku byliśmy uczestnikami i świadkami tych historycznych
chwil. Tym razem klasy mundurowe I i II oraz poczty sztandarowe podkreślały rangę wydarzeń.
Nie zabrakło nas także podczas mszy świętej - a szpaler uczestników sięgał aż pod kościelny
chór. Także nasi kadeci ponieśli baldachim nad monstrancją niesioną przez biskupa podczas
uroczystej procesji.
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